
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 
 

 

 

D.D. n. 86 
Anno 2024 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, con specifico riferimento all’art. 1, 
co. 3 in cui si esplicitano le finalità dell’Ente, volte allo sviluppo del progresso 
scientifico, economico e sociale, curando la formazione dei giovani e 
sviluppando programmi di ricerca scientifica; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 

CONSIDERATA la richiesta del prof. Marzucchi, protocollo GSSI n.2371/2024, attraverso la quale 
viene chiesto di procedere con l’aggiornamento di una delle licenze STATA 18/SE, 
di proprietà del GSSI, alla licenza Stata 18/MP4 core; 

PRESO ATTO della autorizzazione, espressa dal Direttore dell’area Scienze Sociali, ad aggiornare 
una delle n.33(trentatré) licenze Stata 18/SE alla licenza Stata 18/MP4 per le 
esigenze del progetto “PRO3_DM_289/2021_Tabella_2 CUP: D13C21000340001”; 

VALUTATA l’opportunità di nominare Responsabile per la fase di affidamento ed 
esecuzione del servizio il dott. Mario Festa; 

ACQUISITA la dichiarazione, protocollo GSSI n. 2722/2024, resa ai sensi degli artt. 46 e 
47 del D.P.R. 445/2000 dal Dott. Festa, relativa all’assenza di conflitto di 
interesse rispetto alla procedura in oggetto, e di qualsiasi profilo di 
incompatibilità legato al codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

PRESO ATTO che non sono in essere convenzioni CONSIP per questo tipo di prodotto; 

ACCERTATO che TStat S.r.l., P. IVA 01501640666, è distributrice esclusiva in Italia per i 
prodotti StataCorp, come da documentazione al protocollo GSSI n.2675/2024; 

VISTA la trattativa diretta n. 4181856, indetta sul MePA, attraverso la quale l’operatore 
economico TStat S.r.l., P. IVA 01501640666, alla scadenza prevista, presentava 
offerta per un importo paria a €1.277,31 oltre IVA di legge; 

AFFIDAMENTO DIRETTO 
Aggiornamento di una licenza Stata 18/SE a licenza Stata 18/MP4 
per le esigenze del progetto PRO3_DM_289/2021_Tabella_2  

CIG B0F43CB1B8 
CUP: D13C21000340001 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it




GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 

 

 
 

 

VALUTATA la congruità dell’offerta; 

ACQUISITA l’autodichiarazione, protocollo GSSI n. 2676/2024, resa ai sensi del D.P.R. 
445/2000, circa il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 
e 95 del D.lgs. 36/2023, e l’autodichiarazione relativa all’anti pantouflage ai 
sensi dell’art. 53 comma 16 ter del d.lgs. 165/2001; 

RICHIAMATE le disposizioni interne per la verifica a campione delle autocertificazioni 
degli operatori economici ex. Articolo 52 del D.lgs 36/2023, di cui alla 
delibera di CDA del GSSI del 28/06/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui 
il Direttore generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione 
a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la 
stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di 
importo non superiore alla soglia comunitaria; 

ACCERTATA la disponibilità, nella voce C.A. 04.03.11.01.01 “Licenze software” del budget e.f. 
2024 del progetto “PRO3_DM_289/2021_Tabella_2 CUP: D13C21000340001” 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

Per quanto citato in premessa, di affidare l’acquisto della licenza STATA 18/MP4, come aggiornamento 
di una delle licenze STATA 18/SE di proprietà del GSSI, all’operatore economico TStat S.r.l., Via 
Rettangolo 12/14 - 67039 Sulmona (Aq), C.F. e P.IVA 01501640666, attraverso la stipula della trattiva 
diretta sul MEPA n.4181856; 

Art. 2 

Per la presente procedura è nominato Responsabile di procedimento per le fasi di affidamento ed 
esecuzione il dott. Mario Festa; 

Art. 3 

L’importo di € 1.277,31 IVA esclusa (per un totale di 1.558,32 IVA 22% inclusa) trova copertura nella voce 
C.A. 04.03.11.01.01 “Licenze software” del budget e.f. 2024 del progetto “PRO3_DM_289/2021_Tabella_2 
CUP: D13C21000340001”. 

 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Mario Picasso) 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it

	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA

		2024-04-04T09:56:31+0200
	PICASSO MARIO




